
5, 'ЯЩ'У л}

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 24 сентября 2020 года № 206
Г 1
Об опубликовании проекта решения Думы
Магистральнинского городского поселения «О 
внесении изменений в Правила благоустройства 
территории Магистральнинского
муниципального образования, утвержденные 
Решением Думы Магистральнинского 
городского поселения от 27.10.2017 г. № 14, 
утверждении Порядка учета предложений по 
проекту и участия граждан в его обсуждении

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы 
Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории Магистральнинского муниципального образования, 
утвержденные Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 27.10.2017 г. 
№ 14, а также участия граждан в его обсуждении, в соответствии с пунктом 19 части 1 
статьи 14, пунктом 5 части 3 статьи 28, статьями 35,45.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 17, 32. 48 Устава
Магистральнинского муниципального образования. Дума Магистральнинского городского 
поселения,

РЕШ ИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Магистральнинского
муниципального образования, утвержденные Решением Думы Магистральнинского 
городского поселения от 27.10.2017 г. № 14» (далее -  проект решения Думы Поселения) в 
газете «Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации 
Магистральнинского городского поселения (Приложение 01).

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации 
Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 5.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы 
Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений в Правила
благоустройства территории Магистральнинского муниципального образования,

1



утвержденные Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 27.10.2017 г. 
№  14» и участия граждан в его обсуждении (Приложение 02).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 
Поселения на 29 октября 2020 года в 17 ч. 00 мин. в помещении администрации 
Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул. Российская,

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение 
публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших 
предложений.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального».

д. 5.

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения

Глава Магистральнинс] 
городского поселения П.А. Егоров

J1.A. Зуев



ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от______________ 2020 №
Г 1
О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Магистральнинского муниципального
образования, утвержденные Решением 
Думы Магистральнинского городского 
поселения от 27.10.2017 г. № 14

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, руководствуясь ч. 6 ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», п. 2.2.1 Санитарных правил и норм 
СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», 
статьями 7, 32, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования Дума 
Магистральнинского городского поселения.

РЕШ ИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденные Решением Думы Магистральнинского 
городского поселения от 27.10.2017 г. № 14. следующие изменения:

1.1. часть 5.2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«5.2. Вывоз твердых коммунальных отходов производится регулярно, не 

допускается переполнение контейнеров и хранение отходов в местах (площадках) 
накопления твёрдых бытовых отходов.

в период летней уборки (при плюсовой температуре свыше + 5) - ежедневно; 
в период зимней уборки (при температуре -5 и ниже) - не реже одного раза в три

дня.»
1.2. часть 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«5. На земельных участках, на которых расположены зеленые насаждения, 

категорически запрещается:
- уничтожать и повреждать деревья, кустарники и газоны, срывать цветы;
- производить выпас домашнего скота;
- складировать строительные материалы;
- производить перемещение малых архитектурных форм;
- устраивать стоянки автотранспорта на газонах;

з



- добывать из деревьев сок, делать надрезы, надписи, приклеивать к деревьям 
объявления, номерные знаки, всякого рода указатели, провода и забивать в деревья крючки 
и гвозди для подвешивания гамаков, качелей, веревок, сушить белье на ветвях;

- устраивать ледяные катки и снежные горки, кататься на лыжах, коньках, санях, 
организовывать игры, танцы, за исключением мест, отведенных для этих целей;

- обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 м от ствола и засыпать шейки 
деревьев землей или строительным мусором;

- выращивать сельскохозяйственные культуры на земельном участке, отнесенном к 
составу общего имущества, принадлежащего на праве общей долевой собственности 
собственникам помещений в многоквартирном доме, без проведения общего собрания 
собственников многоквартирного дома с оформлением протокола общего собрания.»

1.3. часть 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«6. Запрещается:
- выпас скота на пляжах, территориях школ, дошкольных и медицинских 

учреждений (кроме ветеринарных), детских игровых и спортивных площадок, рынков и 
кладбищ.

- загрязнение животными подъездов, лестничных клеток, детских игровых 
спортивных площадок, территорий зеленых насаждений, дорожек и тротуаров.»

1.4. статью 34 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. При выгуле домашнего животного необходимо исключать возможность 

свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей 
части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования 
многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках.

Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного 
обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и 
юридических лиц»

1.5. статью 34 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от 

места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака 
находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной 
собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки 
должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 
Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования.

Егоров

Зуев

Глава Магистральнинского 
городского поселения

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения

4



Приложение 02 
к решению Думы Магистральнинского 

городского поселения 
от 24 сентября 2020 г. № 206

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения 

Думы М агистральнинского городского поселения «О внесении изменений в 
Правила благоустройства территории Магистральнинского муниципального

образования, утвержденные Решением Думы М агистральнинского городского
поселения от 27.10.2017 г. № 14»

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского 
городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Магистральнинского муниципального образования, утвержденные Решением Думы 
Магистральнинского городского поселения от 27.10.2017 г. № 14», проживающих на 
территории Магистральнинского городского поселения и обладающих активным 
избирательным правом, принимаются в течение 20 дней со дня опубликования проекта 
изменений в газете «Вестник Магистрального».

2. Предложения должны быть оформлены по следующей форме:

Предложения
по проекту изменений в Правила благоустройства территории М агистральнинского 
муниципального образования, утвержденные Решением Думы Магистральнинского

городского поселения от 27.10.2017 г. № 14

N п/п Текст Правил благоустройства 
территории Магистральнинского
муниципального образования, с 
указанием части, пункта, абзаца

Предложение по 
изменению текста, 

указанного в графе 2

Обоснование
указанных
изменений

1 2 3 4

(фамилия, имя, отчество гражданина)

(год рождения)

(адрес места жительства)

(личная подпись и дата)

3. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории 
Магистральнинского муниципального образования, утвержденные Решением Думы 
Магистральнинского городского поселения от 27.10.2017 г. № 14 - принимаются 
юридическим отделом администрации Магистральнинского городского поселения в 
рабочие дни: с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, 
д. 5. либо могут быть направлены по почте по адресу: 666504. п. Магистральный, ул. 
Российская, д. 5, администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на 
конверте «Предложения по проекту Правил благоустройства территории



Магистральнинского муниципального образования.
5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии 

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией 
Магистральнинского городского поселения.

6. Предложения по проекту изменений в Правила благоустройства территории 
Магистральнинского муниципального образования, внесенные с нарушением сроков и 
формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть 
оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о 
принятии предложения либо об отклонении предложения.

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения 
поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту, вправе при рассмотрении их 
предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы Магистральнинского городского 
поселения в порядке, предусмотренном Регламентом Думы Магистральнинского 
городского поселения.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить 
по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация Магистральнинского 
городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69.

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения

Глава Магистральнинс 
городского поселения П.А. Егоров

JI.A. Зуев

6


